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Vážené dámy, vážení páni

Prečo vznikol tento reklamný časopis .
Mám dcéru, ktorá píše a kreslí detské knihy, vyrába detské kreslené filmy, maľuje 

obrazy i na zákazku, venuje sa grafike a výrobe reklamy .

Vyštudovala Umeleckú školu v Ružomberku a Vysokú filmovú školu v Zlíne (ČR).
Taktiež mám zaťa, ktorý vyrába veci z dreva, napríklad regály, debničky na jablká, 

zemiaky, debničky na hračky s darčekom, lopáre, vázy, svietniky, truhlice, a iné 
drobnosti z dreva. Obaja sa veľmi snažia, ale snaha je málo - chce to REKLAMU.

Preto som sa rozhodla im pomôcť tým, že im dám reklamu do známeho 
nemenovaného časopisu. Keď mi ale povedali sumu za dvojstranu  A4 .... 

7 800 eur, tak po tejto desivej informácii som sa rozhodla založiť Ľudový reklamný 
časopis, za ľudové ceny. Pokiaľ bude mať niekto z Vás záujem sa pridať k nám a 

zviditeľniť svoju firmu, výrobu, obchod a iné, má možnosť výberu cien.
                                                                                                      (ab)
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Knižný výber vydavateľstva EVIK 3. strana

Petrové dobrodružstvá
 v horách

Je to knížka skôr pre chlapcov 

a možno niekoho inšpiruje k štúdiu 

horárčiny. Príbeh je o malom 

chlapcovi Petrovi, ktorý musel 

niekoľko mesiacov stráviť pri dedovi v 

horách, kde zažil veľa príhod

 a mnohému sa naučil. Príbeh je

 spracovaný podľa pravdivých 

skutočností. 

CENA: pripravuje sa dotlač



Knižný výber vydavateľstva EVIK 4. strana

MEGGY

Najobľúbenejšia knížka v našej

ponuke. Je to pravdivý príbeh 

o kobylke Meggy, ktorú Eva dostala k 

15 narodeninám a neskôr o nej 

napísala a nakreslila príbeh, ktorý je 

spracovaný pre deti. Kniha je 

preložená do českého

 a nemackého jazyka.

CENA: 7 €



Knižný výber vydavateľstva EVIK 5. strana

Zoo Bratislava

Je krásna detská, básničková 

knížka od spisovateľky Jarmily 

Hešovej o zvieratkách v Zoo 

s kreslenými obrázkami a deti 

si môžu na vtipných básničkách 

precvičiť pamäť a veľa sa

naučiť o živote zvierat v Zoo. 

Vychádza i v nemeckom jazyku.

CENA: 5 €



Knižný výber vydavateľstva EVIK 6. strana

Pastier Matej

Tento príbeh zavedie deti do čias, 

kedy sa ľudia na Liptove živili

prevažne salašníctvom. Ukáže 

ďeťom život na salaši a možno 

niekoho kniha aj inšpiruje, 

aby salašníctvo 

na Slovensku nezaniklo.

CENA: 6 €



Medvedica Ingrid

Krásna detská kniha, ktorá zachytáva 

príhody s medveďmi v blízkosti ľudí. 

Zvieratá i ľudia žijúci v horách alebo na 

okraji lesa, si na seba často rýchlo zvykli 

a každý rešpektoval svoj priestor. 

Ale ako čas bežal, priestor zvierat 

zabral hlučný a egoistický človek. Tento 

príbeh by mal upozorniť všetkých ľudí 

na ubúdajúce lesy a pokojný priestor 

pre divé zvieratá.  

CENA: 5 €

Knižný výber vydavateľstva EVIK 7. strana



Knižný výber vydavateľstva EVIK 8. strana

Nové vydavateľstvo EVIK založila autorka detských kníh
 Eva Buroňová. Na písnie kníh ju inšpiroval život na horárni 

ďaleko od civilizácie. Knihy sú písané podľa pravdivých 
udalostí, ručne maľované a spracované pre deti. 

Všetky knihy sú originál slovenská tvorba.
ZOO Bratislava bola vytvorená v spolupráci s pani Hešovou, 

ktorá napísala básne.

Pripravujeme: Salaš Krajinka
                          Náučné leporela a omaľovánky

Nájdete nás na stránkach e-shopu: 

www.evik.sk
OBJEDNÁVAŤ MÔŽETE AJ NA: 

Tel.: 00421 944 450 119 
E-mail: vydavatelstvo@evik.sk



LIEČEBNÉ ÚČINKY ČISTEJ 
VODY

Ľudské telo dáva najavo dehydratáciu tým, že produkuje na rôznych 
miestach bolesť. A bolesť je známkou nedostatku vody v tele. V skutočnosti 

stojí za väčšinou zdravotných problémov v našej spoločnosti.

Nič nenahradí vodu - vôbec nič. Žiadny nápoj, žiadna káva, žiadny čaj, 
žiadne alkoholické nápoje ani ovocné šťavy. Každý z nich má svoj vlastný 
program. Vaše telo je zvyknuté na tekutiny, ktoré žiadny program nemajú, 

pretože telo závisí na slobode tejto tekutiny - vody.

V tele sú dva druhy vody, je tu už používaná a zamestnaná voda, ktorá nie 
je vhodná pre nové funkcie. Telo potrebuje vodu novú a čistú, aby mohlo 

nové funkcie vykonávať. Keď dáte telu kofeín alebo nápoj obsahujúci cukor, 
tieto dve látky majú v tele svoj vlastný chemický program.

Ľudský organizmus prejavuje dehydratáciu rôznymi príznakmi - mozog 
vníma dehydratáciu únavou. Hneď ráno, keď vstanete,  už ste unavení, to je 
známka dehydratácie. Tiež hnev, rýchle jednanie, depresie  - i to všetko sú 

známky dehydratácie.

Telo má svoj program, pre zvládanie sucha, čo vyvoláva alergie, 
hypertenziu, diabetes a ochorenie imunitného systému. Je veľa detí,  ktoré 

majú astmu len preto, že pijú  sladené nápoje, a tým spôsobujú v organizme 
dehydratáciu.

Zaujimavosti 9. strana



Hypertenzia je ďalší z problémov sucha v tele. Keď nie je v tele dosť 
vody, lebo keď sa stáva dehydrované, pochádza 66 % straty vody

z vnútra buniek, 26 % je z prostredia okolo buniek a len 8 % sa stratí 
z cievneho systému. Ale cievny systém je pružný, sťahuje sa 

a uvoľňuje, tak nezistíte problém, ktorý sa odohráva vo vnútri buniek 
vášho tela. Keby ľudia pili vodu v pravidelných intervaloch, mali dostatok 

soli a minerálov pre rozšírenie kapilárnych lôžok, 
hypertenzia by úplne zmizla .

PRÍZNAKY DEHYDRATÁCIE V TELE

Bolesti kĺbov, bolesti chrbtice
Artritídu spôsobuje chronická dehydratácia

Pálenie záhy, reumatické bolesti kĺbov
Migrény, črevné problémy, bolesti svalov, dokonca  Angína pektoris .

ČLOVEK POTREBUJE 2 LITRE VODY DENNE, VODA NESMIE 
OBSAHOVAŤ CHLÓR, ALE MUSÍ TO BYŤ ČISTÁ PRAMENITÁ VODA.

Zaujimavosti 10. strana
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ČARO DREVA



Vyrobené z dreva 12. strana

Kontakt:
Ján Labai

Tel.: +421 944 357 797
Facebook: Jarny wood-drevené výrobky

Výroba úžitkových predmetov z dreva
Drevené debničky na čokoľvek- do záhrady, do komory,
do kuchyne, na skrášlenie interiéru. Rôzne veľkosti.

Dosky na krájanie, lopáre

CNC frézovanie, gravírovanie

Drevené svietniky, vázy
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Chceli by ste oživiť svoj starý nábytok?
Ponúkam renovácie do pôvodného stavu,

 maľovaný nábytok,
patina, shabby chic a čalúnenie.
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Premieňam staré kúsky na originálne veci, 
vhodné aj do moderného priestoru.

KONTAKT: 
Alexandra Klačková

Ružomberok
+421 904 955 036

E-mail: alexandra.klackova@renovujem.sk
www.renovujem.sk



JE POTREBNÉ KASTROVAŤ !!!

Veterina 15. strana

Veterinárna klinika 
Ružomberok

Veterinárna klinika 
Ružomberok
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MNOŽENIE MAČIEK
GRAVIDITA
52 - 65 dní

3 vrhy = 12 mačiatok

1. ROK

4. ROK

3. ROK

2. ROK

JE POTREBNÉ KASTROVAŤ !!!

približne  1726  mačiek

približne  144  mačiek

približne  20736  mačiek



PhDr. Renáta Ráchelová vyštudovala Psycho-
lógiu a Anglický jazyk na Filozofickej fakulte 
Univerzity Cyrila a Metoda v Trnave. Na Trnav-
skej univerzite v Trnave – katedre Psychológie 
absolvovala rigoróznu skúšku a získala titul 
PhDr.
Od roku 2003 sa zaoberá Hypnózou, pomo-
cou ktorej pomohla vyliečiť veľa ľudí ako zo 
Slovenska, tak zo zahraničia. Svojím špeciál-
nym duchovným darom- počuť ľudskú dušu a jej 
problémy, záťaže a dešifrovať energiu ľudské-
ho tela a diagnostikovať tak okamžite PRÍČINU 
zdravotných a psychických problémov- pomohla 
nasmerovať a vyliečiť tisícky klientov, ktorí ju 
navštívili v jej ordinácii.

Zaoberá sa ako dospelými, tak deťmi. Okrem liečenia zdravotných a psychic-
kých problémov ľudí, radí rodičom s výchovou detí, diagnostikuje človeka 
z fotografie, nasmerováva na správnu pracovnú a životnú cestu, zbavuje 
ľudí nežiadúcich návykov, zlozvykov, závislostí, nevhodných partnerských 
vzťahov, či pomáha partnerskej náprave, ženám cielene otehotnieť, zvýšiť 
vlastné sebavedomie, pracuje i s fenoménom doby- indigovými a krištáľovými 
deťmi, rozpráva sa s anjelmi a ďalšie.
Ako prvá priniesla na Slovensko v roku 2009 Kurz Hypnózy, zorganizovala 
mnoho ďalších odborných psychologických kurzov, pracovala ako konzultant 
ľudských zdrojov a neskôr riaditeľka v personálnej zahraničnej agentúre, zá-
roveň sa venuje i obchodným aktivitám na slovenskom i medzinárodnom trhu. 
V knihe NÁDEJ vám chce predstaviť rôzne osudy ľudí- klientov, ktorí ju v ordi-
nácii navštívili, ktorým pomohla usmerniť a lepšie pochopiť ich život, rodinu, 
samých seba; nasmerovať ich na správnu životnú cestu; hlavne však vyliečiť 
z psychických a zdravotných problémov, kde si už ani lekári, či psychológovia 
nevedeli rady; pochopiť, čo je osud a či vôbec existuje; odovzdať odkazy anje-
lov, rodičom lepšie pochopiť ich deti.. Popisuje k rôznym životným situáciám 
klientov i metódy a spôsoby, ako daný stav u človeka napraviť, akú samoliečbu 
alebo liečbu u terapeuta zvoliť, čo rôzne znamenia a prejavy znamenajú... a čo 
život-osud v tajoch prináša... NÁDEJ

Renáta Ráchelová

ISBN 978-80-89360-17-8
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Vydávame a realizujeme:

obrazové a odborné publikácie, prospekty, 
grafi cké návrhy, kalendáre všetkých druhov, 

katalógy, fotografi cké služby

Kontakt: V. Žingora 19, 036 01 MARTIN
mobil: 0903 500 897, e-mail: kozakpress@pobox.sk
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Združenie obchodu a služieb
Turca

Živnostník - obchodná spoločnosť Predseda združenia

JESTA 
Stanislav Jesenský

Katarína Čierna

Ján Hlavatý / insitný umelec

Vydavateľstvo Kozák Press 2011

K
at

ar
ín

a Č
ie

rn
a  

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 Já
n 

H
la

va
tý

  i
ns

itn
ý u

m
el

ec

9 788089 360093

Kynologický kalendár
Kynologický kalendáR

Kynologický kalendáŘ
Kynologický kalendár

20102010
Obsahuje

● Termíny výstav psů
– Česko– Slovensko– Německo– Rakousko– Maďarsko●  Kontakty na organizátory výstav

● Adresy chovatelů
● Jména psů

Kalend_psov_2010.qx  16.9.2009 7:52  Stránka 1

MARTIN KARÁSEK

JAROSLAV KOZÁK

SLOVENSKÉ VYZNAMENANIA

A ODZNAKY 1938 – 1945

ISBN 978–80–89360–10–9 Vydavateľstvo

Kozák-Press
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Kniha Hodiniek, pergamenový kódex francúzskej proveniencie z druhej polovice 15. storočia (detaily väzby).
The Book of Hours, a parchment codex of French provenance from the second half of the 15th century (details of the bin-
ding).

Kniha Hodiniek – celokovová strieborná honosne zdobená väzba s pozlátením a motívmi Ukrižovania Krista (s Pannou
Máriou a sv. Jánom) a Zmŕtvychvstania Krista (medailón s intarzovanými postavami svätcov-evanjelistov), 15.–16. storočie.
The Book of Hours – an ornate silver binding with gilding and motifs of the Crucifixion of Christ (with the Virgin Mary and
St. John) and the Resurrection of Christ (a medallion with intarsia figures of saints-evangelists), 15th–16th century.
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Kniha Hodiniek – celokovová strieborná honosne zdobená väzba s pozlátením a motívmi Ukrižovania Krista (s Pannou
Máriou a sv. Jánom) a Zmŕtvychvstania Krista (medailón s intarzovanými postavami svätcov-evanjelistov), 15.–16. storočie.
The Book of Hours – an ornate silver binding with gilding and motifs of the Crucifixion of Christ (with the Virgin Mary and
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PhDr. Renáta Ráchelová vyštudovala Psycho-
lógiu a Anglický jazyk na Filozofickej fakulte 
Univerzity Cyrila a Metoda v Trnave. Na Trnav-
skej univerzite v Trnave – katedre Psychológie 
absolvovala rigoróznu skúšku a získala titul 
PhDr.
Od roku 2003 sa zaoberá Hypnózou, pomo-
cou ktorej pomohla vyliečiť veľa ľudí ako zo 
Slovenska, tak zo zahraničia. Svojím špeciál-
nym duchovným darom- počuť ľudskú dušu a jej 
problémy, záťaže a dešifrovať energiu ľudské-
ho tela a diagnostikovať tak okamžite PRÍČINU 
zdravotných a psychických problémov- pomohla 
nasmerovať a vyliečiť tisícky klientov, ktorí ju 
navštívili v jej ordinácii.

Zaoberá sa ako dospelými, tak deťmi. Okrem liečenia zdravotných a psychic-
kých problémov ľudí, radí rodičom s výchovou detí, diagnostikuje človeka 
z fotografie, nasmerováva na správnu pracovnú a životnú cestu, zbavuje 
ľudí nežiadúcich návykov, zlozvykov, závislostí, nevhodných partnerských 
vzťahov, či pomáha partnerskej náprave, ženám cielene otehotnieť, zvýšiť 
vlastné sebavedomie, pracuje i s fenoménom doby- indigovými a krištáľovými 
deťmi, rozpráva sa s anjelmi a ďalšie.
Ako prvá priniesla na Slovensko v roku 2009 Kurz Hypnózy, zorganizovala 
mnoho ďalších odborných psychologických kurzov, pracovala ako konzultant 
ľudských zdrojov a neskôr riaditeľka v personálnej zahraničnej agentúre, zá-
roveň sa venuje i obchodným aktivitám na slovenskom i medzinárodnom trhu. 
V knihe NÁDEJ vám chce predstaviť rôzne osudy ľudí- klientov, ktorí ju v ordi-
nácii navštívili, ktorým pomohla usmerniť a lepšie pochopiť ich život, rodinu, 
samých seba; nasmerovať ich na správnu životnú cestu; hlavne však vyliečiť 
z psychických a zdravotných problémov, kde si už ani lekári, či psychológovia 
nevedeli rady; pochopiť, čo je osud a či vôbec existuje; odovzdať odkazy anje-
lov, rodičom lepšie pochopiť ich deti.. Popisuje k rôznym životným situáciám 
klientov i metódy a spôsoby, ako daný stav u človeka napraviť, akú samoliečbu 
alebo liečbu u terapeuta zvoliť, čo rôzne znamenia a prejavy znamenajú... a čo 
život-osud v tajoch prináša... NÁDEJ

Renáta Ráchelová

ISBN 978-80-89360-17-8
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Združenie obchodu a služieb
Turca

Živnostník - obchodná spoločnosť Predseda združenia

JESTA 
Stanislav Jesenský

Katarína Čierna

Ján Hlavatý / insitný umelec
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Kniha Hodiniek, pergamenový kódex francúzskej proveniencie z druhej polovice 15. storočia (detaily väzby).
The Book of Hours, a parchment codex of French provenance from the second half of the 15th century (details of the bin-
ding).

Kniha Hodiniek – celokovová strieborná honosne zdobená väzba s pozlátením a motívmi Ukrižovania Krista (s Pannou
Máriou a sv. Jánom) a Zmŕtvychvstania Krista (medailón s intarzovanými postavami svätcov-evanjelistov), 15.–16. storočie.
The Book of Hours – an ornate silver binding with gilding and motifs of the Crucifixion of Christ (with the Virgin Mary and
St. John) and the Resurrection of Christ (a medallion with intarsia figures of saints-evangelists), 15th–16th century.
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Kniha Hodiniek – celokovová strieborná honosne zdobená väzba s pozlátením a motívmi Ukrižovania Krista (s Pannou
Máriou a sv. Jánom) a Zmŕtvychvstania Krista (medailón s intarzovanými postavami svätcov-evanjelistov), 15.–16. storočie.
The Book of Hours – an ornate silver binding with gilding and motifs of the Crucifixion of Christ (with the Virgin Mary and
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Podkúvanie a korektúry kopýt 19. strana
Podkúvanie a korektúry pravidelných a nepravidelných 

kopýt. Riešenie problémov schvátených kopýt , 
špalíkových kopýt, problémov nízkych pätiek, rázštepy, 

podotrochloza a plochých a plných kopýt. 
Tn, Tt, To, Za, Bb, Mt , Rk a Ba región. 

KONTAKT
Tel.: 0917 299 144




